РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.11.2013                                    ст. Преградная                                № 215
О назначении публичных слушаний.
На основании статьи 28 Федерального закона от                                                                                                              06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2005 №865 «О дополнительных мерах по реализации Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», Устава Преградненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на обсуждение населения вопрос  проект  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения, согласно приложению 1.
2. Установить
порядок учета предложений по проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению 2.
3. Назначить
публичные слушания по проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 13 часов 20.12. 2013 года.
Провести публичные слушания в читальном зале центральной районной библиотеки станицы Преградной по адресу: станица Преградная,  ул. Советская, № 66.
4. Протокол и результаты публичных слушаний обнародовать в срок до 30.12.2013 года путем вывешивания протокола публичных слушаний на досках объявлений в здании администрации, в помещениях почтового отделения и библиотеки  Преградненского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения: pregradnay.ru.
5. Настоящее постановление и приложение к нему, являющееся его неотъемлемой частью, обнародовать в срок до 25.11.2013 года путем вывешивания текста решения  приложений к нему на досках объявлений в здании администрации Преградненского сельского поселения, в помещениях почтового отделения, библиотеки.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. главы Преградненского
сельского поселения

Ю.И.Пастернак

Приложение 2
к постановлению  главы администрации Преградненского сельского поселения

от 15.11.2013  № 215
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний
1. Проект Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения (далее Проект) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о  его принятии подлежит обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений.
2. Предложения по Проекту направляются в письменном виде Главе
Преградненского сельского поселения (Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, станица Преградная, ул. Советская, № 66) в течение 30 дней со дня обнародования проекта.
Для учета и рассмотрения предложений по Проекту образуется комиссия в следующем составе:
А.Н. Звонарев – глава Преградненского сельского поселения- председатель комиссии;
Ю.И. Пастернак – и.о. заместителя главы Преградненского сельского поселения - секретарь комиссии;
Е.А. Шунина - специалист 1 разряда администрации Преградненского сельского поселения - член комиссии;
Д.Н. Таранова - начальник отдела архитектуры администрации Урупского муниципального района (по согласованию) — эксперт.
3. Для обсуждения Проекта проводятся публичные слушания.
4. Публичные слушания по Проекту назначаются главой Преградненского сельского поселения.
5. Постановление главы Преградненского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 20 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, подлежит обнародованию.
6. На публичных слушаниях по Проекту выступает с докладом и председательствует Глава Преградненского сельского поселения - председатель комиссии.
7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по Проекту. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде. Указанные предложения по Проекту заносятся в протокол публичных слушаний, письменные предложения приобщаются к протоколу. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.
8. Комиссия обобщает все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний по Проекту и по результатам составляет заключение. Рекомендуемые комиссией предложения по Проекту, поступившие от населения, рассматриваются на заседании комиссии.

    9. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не позднее чем через 10 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.